

## II. Informacja o sposobie reprezentacji oferentów wobec organu administracji publicznej wraz z przytoczeniem podstawy prawnej<sup>10)</sup>

Nie dotyczy

## III. Szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji

### 1. Krótka charakterystyka zadania publicznego

„SPOTKANIE Z HISTORIA – rocznica wprowadzenia stanu wojennego w Polsce” to „żywa” lekcja historii, która zostanie zorganizowana dla mieszkańców gminy Grodków i osób przyjezdnych w rocznicę Stanu Wojennego, w dniu 13 grudnia 2015. W ramach zadania zostanie zrealizowana ekspozycja wraz z inscenizacją w miejscowości Grodków dot. 13 grudnia 1981 r. Fundacja „Militarni Wrocław” i zaproszeni goście, przedstawią przybyłym historyczne pojazdy i mundury wojskowe, milicyjne z okresu Stanu Wojennego. Będzie istniała możliwość oglądnięcia pojazdów zarówno od zewnątrz jak i środka. Część z osób przebrana w historyczne mundury wojskowe będzie opowiadać o historii swojego ubioru, zastosowaniu, a także dodatkowym wyposażeniu do wykonywania służby.

#### RODZAJ IMPREZY:

Żywa lekcja historii – przygotowanie ekspozycji wraz z inscenizacją dot. 13 grudnia 1981 r.

#### CZAS TRWANIA IMPREZY:

- dla realizatorów: 01.12.2015 r. – 21.12.2015 r.
- dla odwiedzających 13 grudnia 2015 r. godz. ok.: 12.30- 14.30

#### LICZBA OSÓB:

- realizatorzy – 3 osoby
- łączna liczba uczestników ekspozycji – ok. 12 osób
- zwiedzających – ok. 150 osób

### 2. Opis potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego, opis ich przyczyn oraz skutków

Polacy coraz mniej chętnie uczestniczą w rocznicach związanych z historycznymi datami. Związane jest to przede wszystkim z formą obchodów (najczęściej są to przemowy, wystąpienia), które dla wielu osób, szczególnie młodych jest zbyt długa, monotonna i mało atrakcyjna w porównaniu do ofert proponowanych w tym samym czasie przez telewizję, znajomych czy internet. Niestety część osób nie posiada także wiedzy szczegółowej na temat ważnych rocznic i świąt państwowych.

Analizując podejście Polaków do rocznic i świąt państwowych można wziąć pod uwagę np. sondaż IBOR z 2012 roku „*Niech się święci 3 maja. Jak Polacy celebrować dzień konstytucji*” gdzie stwierdzono, iż coraz mniej osób (w porównaniu do 2010 roku) chce obchodzić święto 3 maja. W 2009 r. 41 % osób śledziło święto w mediach, w 2012 roku tylko 22 %. W 2009 roku 15 %, osób chciało aktywnie uczestniczyć w jego obchodach, a w 2012 zaledwie 6%. Część osób nie zamierza w ogóle obchodzić tego święta. Jak dobrze wiemy, Święto 3 maja jest jednym z najważniejszych świąt państwowych - w badaniu CBOS „Rocznice i święta ważne dla Polaków” z 1997 roku 49 % osób uznało to za najważniejsze święto państwowe, gdy np. rocznicę stanu wojennego tylko 2 %.

Tak jak wcześniej zostało wspomniane nie wszyscy posiadają wiedzę na temat świąt i rocznic państwowych. Na podstawie badań PBS z 12.12.2007 roku (wynik sondażu telefonicznego) i na pytanie „czy wie Pan(i), co się wydarzyło w Polsce 13 grudnia 1981 roku?” 76 % osób odpowiedziało poprawnie, 4 % odpowiedziało niepoprawnie, a 20% osób nie wiedziało, lub trudno było im odpowiedzieć na zadane pytanie. Wg badania CBOS z 2011 roku „Trzydziesta rocznica wprowadzenia stanu